
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-

01-ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся 

государственных областных и муниципальных образовательных организаций 

Мурманской области», постановлениями Правительства Мурманской области 

от 08.07.2011 № 342-ПП «Об утверждении примерного положения о порядке 

отнесения обучающихся муниципальных образовательных учреждений  

к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной ситуации, для 

установления права на предоставление бесплатного питания», от 02.06.2014 

№ 283-ПП/8 «О порядке предоставления заявителем в образовательную орга-

низацию документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное 

питание, истребования соответствующих документов образовательной органи-

зацией в органах, предоставляющих государственные или муниципальные 

услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления 

либо подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организациях», от 14.01.2013 № 5-ПП «Об утверждении 

регионального размера расходов для предоставления бесплатного питания  

          от 28.09.2021 г.                                                                     № 1746 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 18.05.2021 № 915 «Об утверждении  
порядка выплаты денежной компенсации  
или обеспечения наборами продуктов  
питания в виде сухого пайка взамен 
бесплатного питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций ЗАТО г.Североморск, 
осваивающим образовательную программу  
на дому, в том числе с применением 
электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий» 



                                                                          2 
 

обучающимся государственных областных и муниципальных образова-

тельных организаций Мурманской области», писем Министерства образо-

вания и науки Мурманской области от 07.04.2021 № 17-08/3419-ОД «О направ-

лении информации» и от 29.06.2021 № 17-08/6764-РР «О направлении 

информационного письма» и в целях обеспечения социальной поддержки 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций ЗАТО 

г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.05.2021 № 915 «Об утверждении порядка выплаты денежной компенса-

ции или обеспечения наборами продуктов питания в виде сухого пайка 

взамен бесплатного питания обучающимся муниципальных общеобразова-

тельных организаций ЗАТО г.Североморск, осваивающим образовательную 

программу на дому, в том числе с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий» (далее - постановление) сле-

дующие изменения: 

1.1. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«7. Выплата денежной компенсации осуществляется путем пере-

числения денежных средств на счет, открытый в кредитной организации, 

указанный в заявлении на денежную компенсацию. В случае отсутствия 

личного расчетного счета в кредитной организации денежная компенсация 

выплачивается наличными денежными средствами в кассе МАУ «Центр 

здорового питания».  

Выплаты денежной компенсации осуществляются один раз в месяц. 

Денежная компенсация взамен бесплатного питания отдельным 

категориям обучающихся 5-11 классов, осуществляется за счет средств 

субвенции из областного бюджета муниципальному образованию ЗАТО 

г.Североморск.». 

1.2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«4. Денежная компенсация предусмотрена за дни проведения занятий 

согласно журналу учета фактически проведенных занятий из расчета 

стоимости питания для категорий обучающихся указанных в пункте 3,  

и учитывает количество учебных дней в одном учебном месяце.». 

1.3. Пункт 15 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«15. Ассортимент пищевых продуктов, включаемых в набор продуктов 

питания в виде сухого пайка, определяется в соответствии с требованиями, 

установленными СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения». 

Обеспечение наборами продуктов питания в виде сухого пайка 

взамен бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов осуществлять 

за счет областного и местного бюджетов.». 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2021 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


